
事 務 連 絡 

令和３年７月 16日 

保護者各位 

静岡市子ども未来局こども園課長 

 

新型コロナウイルス感染対策等について（お願い） 

 

平素より、静岡市幼児教育・保育行政につきまして、多大なご理解とご協力をいただ

き、感謝申し上げます。 

本県は、新型コロナウイルス警戒レベルは、「レベル４(県内警戒・県外警戒)」が続いて

おり、新規感染者の減少傾向が止まり、暫く横ばいとなっております。 

今後も日々玩具や園舎内の消毒を行うなど職員一同、安心してお子様をお預かりできる

よう努めてまいります。保護者の皆様方におかれましても、引き続き、感染症対策の徹底

等心掛けていただくとともに、登園に際し、下記のとおりご対応いただきますよう改め

てお願いします。 

記 

１ 登園に際してのお願い 

・お子様に発熱や呼吸器症状(咳、のどの痛み、鼻水等)がある場合は、解熱後 24 時間以

上経過するまでは、ご自宅での休養をお願いします。 

・解熱後 24時間以上経過していても、呼吸器症状が改善するまでは、登園を控えていた

だけますようお願いします。 

・お子様に発熱はないものの、呼吸器症状(咳、のどの痛み、鼻水等)がある場合には、

できる限りご自宅で休養する等、お子様の体調を整えることを優先してください。 

２ 週末、夜間を含めた健康状況をお知らせください 

お子様の体調変化の早期発見や休息等の対応をいち早くとるため、週末や夜間も

含めた健康状況等を登園時に園にお知らせください。お子様の体調によっては対応

をご相談させていただく場合があります。お子様を園で安全にお預かりするため、ご

理解とご協力をお願いします。 

・登園前に必ずお子様の体温を確認（検温）してください。 

・前回降園時から本日登園時までのお子様の体調。（例：24時間以上経過している

が週末に発熱した、平熱より体温が高い等) 

・同居のご家族の体調。(発熱や風邪症状があった場合のみ) 

・前夜に、お子様に発熱や呼吸器症状(咳、のどの痛み、鼻水等)がある場合には、上記

１のとおりご自宅での休養をお願いします。 

 

静岡市子ども未来局  

こども園課 幼児教育・保育推進係       TEL054‐354‐2636 

             


